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Yttrande över Indelningskommitténs delbetänkande Regional 
indelning – tre nya län (SOU2016:48) dnr Fi2016/02568/K 
 
SKPF vill avge yttrande över rubricerat betänkande och framföra följande 
synpunkter. 
 
Frågan om Sveriges regionala indelning har diskuterats under en lång tid. Flera 
olika faktorer talar för att den gamla länsindelningen behöver ses över och 
förnyas. Inte minst gäller det möjligheterna att kunna erbjuda den alltmer 
specialiserade sjukvård som genom forskning och utveckling växer fram 
likvärdigt i hela landet. SKPF är därför av uppfattningen att det är bra med en 
förändrad regional indelning, dock med beaktande av förutsättningarna nedan. 
 
Vi är också medvetna om att frågan om regional indelning är komplex och 
rymmer mer än bara rationella överväganden. Det är inte ovanligt att man har 
en stark identitet i den nuvarande läns- och landskapskartan, både dialektalt 
och kulturellt. Vi tar därför inte ställning till exakt hur en ny indelning kan se 
ut, då vi är medvetna om att det kommer att bli resultatet av en process där 
olika argument vägs samman till en möjlig kompromiss. 
 
De förutsättningar vi ser som nödvändiga för att en ny regionindelning ska 
fungera bra ur vårt perspektiv är framförallt två: 
 
1. Äldres inflytande på lokal och regional nivå får inte försämras. I dag ser 

förutsättningarna för äldres inflytande väldigt olika ut över landet.  
Pensionärsråd är ett icke obligatoriskt organ för kommuner, landsting och 
regioner. I en del fall, där man sätter värde på pensionärers synpunkter, 
fungerar det väl och vi upplever ett inflytande som många gånger bidrar 
till att förbättra villkoren för äldre och undvika kostsamma misstag från 
kommuner, landsting och regioner. På andra ställen finns råd, men 
fungerar mest som en envägs informationskanal för myndigheten. I alltför 
många fall saknas helt möjligheten till att i organiserad form påverka beslut 
som rör äldre, utan vi är hänvisade till traditionell opinionsbildning. För 
våra 175 000 medlemmar är det av yttersta vikt att i organiserad form 
kunna påverka de beslut som rör äldre, både på lokal och på regional nivå. 
Oron för att en ny regionindelning kan medföra en försämring i 
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möjligheterna till inflytande är därför stor. Ett sätt att lösa ut den oron kan 
vara att samtidigt som en ny regionindelning genomförs lagstifta om 
obligatoriska råd i de olika organ och beslutsnivåer som blir följden av 
regionreformen.  
 

2. Möjligheterna till en likvärdig sjukvård måste förstärkas genom reformen. 
I dag kan patienter med samma diagnos ha helt olika förutsättningar och 
möjligheter till effektiv behandling och vård beroende på vilket landsting 
eller region man tillhör. Många äldre får med tiden multidiagnoser ofta 
med åtföljande omfattande medicinering. De ska kunna känna en trygghet 
i att deras vård är likvärdig oavsett var i landet de bor. En regionreform 
måste därför öka förutsättningarna för en god och likvärdig sjukvård över 
hela landet. 

Med dessa två krav beaktade har vi som sagt inga synpunkter på hur den 
geografiska indelningen ska se ut. Reformens utfall i likvärdig vård och reglerat 
inflytande för äldre är för oss viktigare än hur gränser på en karta dras. 
 
SKPF – SVENSKA KOMMUNALPENSIONÄRERNAS FÖRBUND 
 
 
Berit Bölander 
Förbundsordförande SKPF 
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